
 

Závěrečná zpráva z průběhu 16. ročníku mezinárodní koktejlové 

soutěže juniorů Lázeňský pohár 2017 a 6. ročník Mistr kávy – 

Barista Lázeňský pohár 2017 
 

Koktejlová soutěž Lázeňský pohár se v Jeseníku uskutečnila již po šestnácté, tak jako 

v minulých letech za finanční podpory Olomouckého kraje a Města Jeseník. I tento rok si do 

krásného prostředí Priessnitzových léčebných lázní a jeho Kongresového sálu, kde se soutěž 

konala, našlo cestu 18 barmanů a 12 baristů.  

Barmani změřili své síly u přípravy drinku z kategorie Fizz, za použití ginu Jodhpur, který byl 

významným partnerem letošní soutěže. BrandAmbassador společnosti Zanzibar Radim Habarta 

si pro soutěžící připravil skvělý workshop, který proběhl večer den před soutěží v salónku 

Hotelou Zlatý Chlum. Workshopu se zúčastnilo cca 25 osob a byl velmi zajímavý a poutavý. 

Baristé ukázali přípravu espressa, cappuccina a všem také dokázali, že i z kávy se dají připravit 

nápadité a chutné míchané drinky. 

A jak celá soutěž dopadla?  

V kategorii barmanů se na 1. místě umístila Eva Drtilová z Hotelové školy Vincenze Priessnitze 

a OA Jeseník, na 2. místě byl Petr Špák z SSŠG Svídnická Praha a 3. místo obsadila Kateřina 

Vymazalová z SOŠ a SOU Polička. 

 

Mezi baristy se nejlépe umístila Adéla Mondeková z Hotelové školy VP a OA Jeseník, na 

druhém místě skončila Veronika Šnajdrová také z Hotelové školy VP a OA Jeseník a na třetím 

místě skončila Nicola Carajiová z SHŠ Bukaschool s.r.o. Most. 

 

Všem soutěžícím děkujeme za účast a výbornou reprezentaci své školy a těšíme se příští rok opět 

na viděnou. 

 

 

Zprávu vypracoval: Mgr. Kamil Hégr 

 

 

 

 

 


